legislação da unidade. 

As atividades desenvolvidas na propriedade são realizadas pelo proprietário e sua 

família. Eles vão se revezando em turnos para realização do trabalho. A atividade conta 

com 3 (três) galpões, com capacidade de abrigar até 91.500 (noventa e um mil e 

quinhentas aves/ lote) a cada 2,5 meses. O empreendimento é vinculado à empresa Rio 

Branco Alimentos S/A – PIF-PAF, onde no sistema de integração, o integrado participa 

com a mão de obra, custos operacionais como energia elétrica e água e a integradora 

participa com assistência técnica, insumos e as aves a serem engordadas.